INDICAÇÃO Nº
4772
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a adoção de providências visando à instalação de telefone público junto à EE Maria Antonia Chules Princesa, no município de Eldorado.
JUSTIFICATIVA

A área onde se localiza esta Unidade Escolar é uma área de quilombos, distante da área urbana do município.

A comunicação telefônica só é possível por meio de satélites.

A instalação deste aparelho público junto à Unidade Escolar propiciará maior conforto aos usuários, que se deslocarão a uma distância menor do que àquela instada hoje.

Bastantes os motivos, apresentamos esta propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1183769 021213 1805